国際委員会国際対応戦略立案分科会

(第 23期・第 1回)議事要旨

１．日  時：平成 28 年 1月 28日（金）10:00～11:00

２．場  所：日本学術会議事務局６-Ａ会議室(２)

３．出席者 ：中村分科会委員長、花木委員、古城委員、倉田委員、山内委員、

石川委員（スカイプ）

（事務局）：千葉次長、鈴木国際業務担当参事官、国際業務担当補佐等

議 題

（１）分科会委員長の選出

互選により中村委員が委員長として選出され、副委員長として古城委員

が指名された。

（２）今後の分科会の進め方、日本学術会議国際業務の状況について

   事務局説明の後、日本学術会議における国際業務の状況及び今後の分科

会の進め方について、了承。

以上